
 
 
 

Plani mësimor vjetor 
Klasa I 
Niveli I 
 
Viti mësimor : 2025 – 2026 
 
Viti ka 36 javë, pra 72 orë ( 2 orë mësimore në javë) 

 
 

Java Nr. Data Tema mësimore 
1 
 

1 20.09.2025 

 
Punimi i shkronjës dhe tingullit A a 

2 Punimi i shkronjës dhe tingullit B b 

2 1 27.09.2025 Fletore  pune. Shkronjat dhe tingujt A a B b 

2 Shkronja dhe tingulli C c 

3 1 04.10.2025 Shkronja dhe tingulli Ç ç 

2 Fletore pune. Shkronjat dhe tingujt C c Ç ç 
4 1 11.10.2025 Punimi i shkronjës dhe tingullit D d 

2 Punimi i shkronjës dhe tingullit Dh dh 
5 1 18.10.2025 Fletore pune. Shkronjat dhe tingujt D d Dh dh 

2 Punimi i shkronjës dhe tingullit E e 

6 1 25.10.2025 Punimi i shkronjës dhe tingullit Ë ë 

2 Fletore pune. Shkronjat dhe tingujt E e Ë ë 

7 1 01.11.2025 Punimi i shkronjës dhe tingullit F f 

2 Punimi i shkronjës dhe tingullit G g. Shkronjat dhe tingujt F f G g 

8 1 08.11.2025 Fletore pune. Përsëritje 1 

2 Fletore pune. Përsëritje 1 

9 1 15.11.2025 Punimi i shkronjës dhe tingullit Gj gj 

2 Punimi i shkronjës dhe tingullit H h 

10 1 22.11.2025 Fletore pune. Shkronjat dhe tingujt Gj gj H h 

2 Punimi i shkronjës dhe tingullit I i 

11 1 29.11.2025 Program festiv me rastin e 28 – 29 Nëntorit 

2 

12 1 06.12.2025 Punimi i shkronjës dhe tingullit J j 

2 Fletore pune. Shkronjat dhe tingujt I i  J j 

13 1 13.12.2025 Punimi i shkronjës dhe tingullit K k 

2 Punimi i shkronjës dhe tingullit L l. Shkronjat dhe tingujt K k L l 

14 1 20.12.2025 Punimi i shkronjës dhe tingullit Ll ll 

2 Punimi i shkronjës dhe tingullit M m. Shkronjat dhe tingujt Ll ll M m 

15 1 10.01.2026 Fletore pune. Përsëritje 2 

2 Fletore pune. Përsëritje 2 

16 1 17.01.2026 Punimi i shkronjës dhe tingullit N n 

2 Punimi i shkronjës dhe tingullit Nj nj 

17 1 24.01.2026 Fletore pune. Shkronjat dhe tingujt N n Nj nj 

2 Punimi i shkronjës dhe tingullit O o 

18 1 31.01.2026 Punimi i shkronjës dhe tingullit P p 

2 Fletore pune. Shkronjat dhe tingujt O o P p 

19 1 07.02.2026 Punimi i shkronjës dhe tingullit Q q 

2 Punimi i shkronjës dhe tingullit R r 

20 1 14.02.2026 Fletore pune. Shkronjat dhe tingujt Q q R r 

 2 Punimi i shkronjës dhe tingullit Rr rr 

21 1 21.02.2026 Punimi i shkronjës dhe tingullit S s 

2 Fletore pune. Shkronjat dhe tingujt Rr rr  S s 

Με σχόλια [Χ1]: Pushimet e fundvitit 



 
 
 

Plani mësimor vjetor 
Klasa I 
Niveli I 
 
Viti mësimor : 2025 – 2026 
 
Viti ka 36 javë, pra 72 orë ( 2 orë mësimore në javë) 

 
 

22 1 28.02.2026 Punimi i shkronjës dhe tingullit Sh sh 

2 Punimi i shkronjës dhe tingullit T t 

23 1 07.03.2026 Program festiv me rastin e 7 – 8 Marsit 

2 

24 1 14.03.2026 Fletore pune. Shkronjat Sh sh T t 

2 Fletore pune. Përsëritje 3 

25 1 21.03.2026 Fletore pune. Përsëritje 3 

2 Punimi i shkronjës dhe tingullit Th th 

26 1 28.03.2026 Punimi i shkronjës dhe tingullit U u 

2 Fletore pune. Shkronjat dhe tingujt Th th U u 

27 1 04.04.2026 Punimi i shkronjës dhe tingullit V v 

2 Punimi i shkronjës dhe tingullit X x 

28 1 18.04.2026 Fletore pune. Shkronjat dhe tingujt V v X x 

2 Punimi i shkronjës dhe tingullit Xh xh 

29 1 25.04.2026 Punimi i shkronjës dhe tingullit Y y 
2 Fletore pune. Shkronjat dhe tingujt Xh xh  Y y 

30 1 02.05.2026 Punimi i shkronjës dhe tingullit Z z  

2 Punimi i shkronjës dhe tingullit Zh zh 

31 1 09.05.2026 Fletore pune. Shkronjat dhe tingujt Z z Zh zh 

2 Përsëritje 4 

32 1 16.05.2026 Përsëritje 4 

2 Lexim. Shkronjat e alfabetit 

33 1 23.05.2026 Lexim. Shkronjat. Poezi për zanoret 

2 Fletore pune. Rrokja dhe fjala 

34 1 30.05.2026 Lexim. Nënë. Babi im 

2 Fletore pune. Fjala dhe fjalia 

35 1 06.06.2026 Fletore pune. Emri. Mbiemri. 

2 Lexim. Ngjyrat e ylberit. Folja. Unë jam.. Unë kam... 

36 1 13.06.2026 Festa e abetares. Festa e 1 qershorit 

2 

 

Viti shkollor nis më 20 shtator 2025 dhe përfundon më 13 qershor 2026. 

Με σχόλια [Χ2]: Pushimet e Pashkës 


